
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: MAKIAN Tatsiana, Bc. Vedoucí práce: Zdeněk MALÁNÍK, Ing. DCv. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma diplomové 

práce: 
Problematika palných zbraní v prostředí komerční bezpečnosti 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

 1. Obtížnost zadaného úkolu       

 2. Splnění všech bodů zadání       

 3. Práce s literaturou a její citace       

 4. Úroveň jazykového zpracování        

 5. Formální zpracování – celkový dojem       

 6. Logické členění práce       

 7. Vhodnost zvolené metody řešení       

 8. Kvalita zpracování teoretické části       

 9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Diplomová práce paní Bc. Tatsiany Makian není plagiát. Hodnocené části vykazovaly úroveň 0, 

ojediněle do 10 %. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

 

Bc. Tatsiana Makian zpracovala svoji diplomovou práci na odborně, profesně a společensky velmi 

důležité téma. Autorka splnila cíle diplomové práce dobrým způsobem a naplnila také úkoly pro 

vypracování. V teoretické části nejlépe hodnotím oblast právních aspektů v souvislosti s palnými 

zbraněmi s dopadem na prostředí komerční bezpečnosti. V praktické části lze nejlépe hodnotit 



 

analýzu současného stavu držení palných zbraní, včetně prostředí komerční bezpečnosti. Stínem na 

jinak dobře pojaté práci je množství formálních chyb (pravopis, šablona atd.), odkazy na 

nedefinované zdroje a určitý nesoulad v tvrzení. V práci mohlo být využito také více názorného 

materiálu. 

 

Autorce jsem k obhajobě diplomové práce položil následující otázky: 

 

1. Co je hlavní příčinou obcházení zákona o zbraních mnohými soukromými bezpečnostními 

službami, ve smyslu poskytování ochrany (služby) svými ozbrojenými pracovníky? 

2. Je podle Vašeho názoru hodně nebo málo zbraní podléhajících registraci v soukromých 

bezpečnostních službách? 

 

 

Datum  1. 6. 2018     Podpis vedoucího diplomové práce 


